

# 綜合現金流量表

截至二零零六年四月三十日止年度

|                         | 二零零六年<br>千港元 | 二零零五年<br>千港元<br>(重列) |
|-------------------------|--------------|----------------------|
| 經營業務之現金流量               |              |                      |
| 本年度虧損                   | (57,915)     | (24,914)             |
| 相應調整：                   |              |                      |
| 所得稅                     | 4,905        | 2,859                |
| 應收聯營公司款項之準備             | 2,660        | 474                  |
| 呆壞賬撥備及撇銷                | 70           | 635                  |
| 商譽攤銷                    | —            | 1,198                |
| 折舊                      | 12,046       | 15,296               |
| 財務成本                    | 101          | 77                   |
| 視作出售附屬公司盈利              | —            | (10,346)             |
| 出售固定資產盈利                | —            | (2,609)              |
| 固定資產減值虧損                | 22,110       | —                    |
| 商譽減值虧損                  | 2,395        | —                    |
| 出售股東貸款虧損                | —            | 6,859                |
| 應佔共同控制實體及聯營公司之業績        | (444)        | 7,832                |
| 固定資產撇銷                  | —            | 881                  |
| 存貨撇銷                    | 21           | 1,325                |
| 按金及其他應收款項撇銷             | 759          | —                    |
| 租賃按金撇銷                  | 6,828        | —                    |
| 員工墊款撇銷                  | —            | 424                  |
| 股息收入                    | (7)          | —                    |
| 利息收入                    | (1,419)      | —                    |
| 出售按公平值列為損益之財務資產之已確認盈利淨額 | (1,092)      | —                    |
| 按公平值列為損益之財務資產之未確認盈利淨額   | (181)        | —                    |
| 出售短期投資之已確認虧損淨額          | —            | 165                  |
| 營運資金改變前之經營(虧損)/盈利       | (9,163)      | 156                  |

# 綜合現金流量表

截至二零零六年四月三十日止年度

|                    | 二零零六年<br>千港元 | 二零零五年<br>千港元<br>(重列) |
|--------------------|--------------|----------------------|
| 營運資金改變前之經營(虧損)／盈利  | (9,163)      | 156                  |
| 應收聯營公司款項增加         | (2,086)      | (5,870)              |
| 租金及公用事務開支按金(增加)／減少 | (743)        | 3,022                |
| 存貨(增加)／減少          | (2,201)      | 3,359                |
| 待售商品減少             | 14           | —                    |
| 應收賬款增加             | (257)        | (1,686)              |
| 應收放債貸款減少           | 258          | —                    |
| 按金、預付賬款及其他應收款項增加   | (2,398)      | (4,760)              |
| 員工墊款減少／(增加)        | 1,615        | (1,178)              |
| 應收共同控制實體款項減少       | 458          | 133                  |
| 應收關連公司款項減少／(增加)    | 75           | (84)                 |
| 應付賬款減少             | (834)        | (3,562)              |
| 應計款項及已收按金增加        | 4,660        | 9                    |
| 應付前最終控股公司款項增加      | 278          | —                    |
| 應付最終控股公司款項增加       | 36           | —                    |
| 餅券負債減少             | —            | (242)                |
| 其他應付款項減少           | (1,007)      | (1)                  |
| 營運所用現金             | (11,295)     | (10,704)             |
| 已付利息               | (92)         | (57)                 |
| 應付融資租約款項利息部份       | (9)          | (20)                 |
| 已退回／(已付)香港利得稅      | 56           | (2,089)              |
| 經營業務所用之現金淨額        | (11,340)     | (12,870)             |

**Vongroup**  
 Smart Money at Work

# 綜合現金流量表

截至二零零六年四月三十日止年度

|                     | 附註 | 二零零六年<br>千港元 | 二零零五年<br>千港元<br>(重列) |
|---------------------|----|--------------|----------------------|
| <b>投資活動之現金流量</b>    |    |              |                      |
| 已收利息                |    | 1,419        | —                    |
| 已收共同控制實體股息          |    | 1,047        | —                    |
| 已收其他股本投資股息          |    | 7            | —                    |
| 購買固定資產              |    | (2,235)      | (7,316)              |
| 出售固定資產所得款項          |    | —            | 5,938                |
| 就購買固定資產支付之訂金        |    | (4,858)      | —                    |
| 就一間酒樓支付之按金          |    | —            | (3,000)              |
| 購買按公平值列為損益之財務資產     |    | (37,806)     | —                    |
| 購買短期投資              |    | —            | (3,410)              |
| 出售按公平值列為損益之財務資產所得款項 |    | 26,834       | —                    |
| 出售短期投資所得款項          |    | —            | 2,151                |
| 收購附屬公司              | 40 | (10,881)     | —                    |
| 視作出售附屬公司            | 41 | —            | (292)                |
| 出售股東貸款所得款項          |    | —            | 5,000                |
| 投資活動所用之現金淨額         |    | (26,473)     | (929)                |
| <b>融資活動之現金流量</b>    |    |              |                      |
| 認購事項之已收訂金*          |    | —            | 5,000                |
| 發行股份所得款項*           |    | 177,399      | 4,002                |
| 股份發行開支              |    | (16,082)     | (135)                |
| 購回股份                |    | (4,560)      | —                    |
| 新增銀行貸款              |    | 19,417       | 1,500                |
| 償還銀行貸款              |    | —            | (1,691)              |
| 應付融資租約款項資本部份        |    | (252)        | (197)                |
| 應付董事款項(減少)/增加       |    | (1,668)      | 2,176                |
| 融資活動產生之現金淨額         |    | 174,254      | 10,655               |

\* 於上年度，本集團因認購事項收取之一筆5,000,000港元現金訂金乃列為已收訂金。

# 綜合現金流量表

截至二零零六年四月三十日止年度

|                     | 二零零六年<br>千港元 | 二零零五年<br>千港元<br>(重列) |
|---------------------|--------------|----------------------|
| 現金及等同現金項目之增加／(減少)淨額 | 136,441      | (3,144)              |
| 年初之現金及等同現金項目        | 2,991        | 6,135                |
| 外幣匯率變動之影響           | 19           | —                    |
| 年底之現金及等同現金項目        | 139,451      | 2,991                |
| 現金及等同現金項目結餘分析       |              |                      |
| 現金及銀行存款             | 139,451      | 2,991                |